ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 4-ГО СОЗЫВА

	43-Е ЗАСЕДАНИЕ

	РЕШЕНИЕ

	от 30 марта 2022 года
	№ 43-125

О вынесении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района» на публичные слушания
С целью приведения Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Собрание депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района» для обсуждения на публичные слушания (приложение 1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района» на 12:00 часов 14 апреля 2021 года. Установить место проведения публичных слушаний: Тульская область, Киреевский район, п.Прогресс, ул. Молодежная, дом 14 (здание филиала МКУК «РКДЦ» Прогрессовский СДК).

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района в количестве 5 человек и утвердить его состав (приложение 2).

4. Установить место расположения организационного комитета по адресу Тульская область, Киреевский район, поселок Прогресс, ул. Молодежная, дом 12 (здание администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района).
5. Провести первое заседание организационного комитета 07 апреля 2022 года.
6. Обнародовать настоящее решение в местах для обнародования, установленных решением Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 02.10.2017 года № 51-158 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных нормативных правовых актов на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района»
  7. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава муниципального образования

Богучаровское Киреевского района

    О.А. Валуев
Приложение 1
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Богучаровское Киреевского района

от  30 марта 2022 года № 43-125
 «О вынесении проекта решения Собрания депутатов
муниципального образования Богучаровское
Киреевского района «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального
образования Богучаровское Киреевского района»»
	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 4-ГО СОЗЫВА

	____-Е ЗАСЕДАНИЕ

	РЕШЕНИЕ

	от _____________
	№ _________

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района
Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района», с целью приведения Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты проведенных публичных слушаний по проекту указанного решения, на основании статей 61, 62 Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 5 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«5. Глава муниципального образования не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».

1.2. Часть 5 статьи 29 признать утратившей силу.

2. Направить настоящее в решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, в местах, определенных решением Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 02.10.2017 года № 51-158 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных нормативных правовых актов на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района», после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава муниципального образования

Богучаровское Киреевского района

    О.А. Валуев
Приложение 2
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Богучаровское Киреевского района

от  ____________  № _______
 «О вынесении проекта решения Собрания депутатов
муниципального образования Богучаровское
Киреевского района «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального
образования Богучаровское Киреевского района»»
Состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района
	№п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Статус, должность

	1
	Валуев Олег Александрович
	Председатель организационного комитета - глава муниципального образования Богучаровское Киреевского района

	2
	Хлопов Владимир Михайлович
	Заместитель председателя организационного комитета – заместитель председателя Собрания депутатов м.о. Богучаровское

	3
	Полторыхина Ольга Викторовна
	Секретарь организационного комитета – референт 2 категории администрации м.о. Богучаровское Киреевского района

	4
	Алимова Тамара Васильевна
	Член депутат Собрания депутатов м.о. Богучаровское

	5
	Прохошина Марина Витальевна
	Член организационного комитета – референт 1-ой категории сектора экономики и финансов администрации м.о. Богучаровское Киреевского района